ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 106/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 1                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015
EDITAL N.º 106/2015

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO
FINAL DE CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2015  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IRENEU ORTH, Prefeito Municipal de Tapera, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos
termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CARGOS  DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015.

I – Não houve recursos contra a Classificação Final.

II – A Homologação da Classificação Final dos cargos de Eletricista, Jardineiro, Motorista, Educador

Físico (20h e 40h),  Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Professor de Educação Artística, Professor de
Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Matemática, Professor de Português encontra-se
no Anexo I deste edital.

III – A sigla N.A.T. significa que o candidato não apresentou títulos e N.P. significa que o candidato não

pontuou.

IV – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e

www.tapera.rs.gov.br, em caráter meramente informativo.

Tapera, 25 de agosto de 2015.

IRENEU ORTH
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 106/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 2                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Cargo:  Eletricista

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. C.G. Leg./C.Esp.  Prova
Escrita

Prova
Prática  Total Classif.

Final

1038 DANIEL RIET VILLANOVA 7 6 5 17 87,50 100,00 95,83 1º
1433 ADELAR GUERREIRO VARGAS DA SILVA 8 6 6 14 85,00 100,00 95,00 2º
832 EDER DA SILVA CATTANI 8 6 4 13 77,50 100,00 92,50 3º

1331 WILSON CAVINATO MENDES 7 5 6 13 77,50 100,00 92,50 4º
875 JONARDO BULLE 6 6 6 13 77,50 100,00 92,50 5º
95 JODERVAN DE MELLO 6 6 6 12 75,00 100,00 91,67 6º
972 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS SCHUMANN 6 5 5 13 72,50 100,00 90,83 7º
557 LEONARDO RICARDO BEFFART 7 6 6 7 65,00 100,00 88,33 8º
782 VANDERSON ROBERTO DE OLIVEIRA 7 6 6 15 85,00 85,00 85,00 9º

Cargo:  Jardineiro

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. C.G. Leg./C.Esp.  Prova
Escrita

Prova
Prática  Total Classif.

Final

1217 RUDINEI TREVISAN DE OLIVEIRA 7 5 5 12 72,50 92,00 85,50 1º
445 DIHONY CORREA  7 5 5 13 75,00 57,00 63,00 2º

Cargo:  Motorista

Insc. Nome do Candidato Port.  Mat. C.G. Leg./C.Esp.  Prova
Escrita

Prova
Prática  Total Classif.

Final

845 SANDRO BORGES CECCON 6 6 5 15 80,00 100,00 93,33 1º
1326 ADEMIR ANTONIO NODARI 6 6 5 12 72,50 100,00 90,83 2º
748 MARCIO ROGERIO EICKSTAEDT 6 6 4 11 67,50 100,00 89,17 3º
725 BRUNO GUERREIRO DA SILVA 7 6 5 10 70,00 90,00 83,33 4º

Cargo:  Educador Físico (20h)

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund.  Inf. Leg./C.Esp.  Prova
Escrita

Prova
Prática  Total Classif.

Final

1210 ROSICLER LINÉ 4 2 5 14 62,50 90,00 80,83 1º
1410 MARLUCE DE OLIVEIRA MUHL 3 4 5 8 50,00 85,00 73,33 2º
1392 WAGNER DE SOUZA OLIVEIRA 3 6 5 12 65,00 70,00 68,33 3º

Cargo:  Educador Físico (40h)

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund.  Inf. Leg./C.Esp.  Prova
Escrita

Prova
Prática  Total Classif.

Final

597 FABRíCIO SANTOS DOS SANTOS 4 5 3 12 60,00 95,00 83,33 1º
327 MARCOS EDINEI PEREIRA DE MORAES 5 5 5 11 65,00 90,00 81,67 2º
346 DANIEL WERNER 3 4 4 13 60,00 90,00 80,00 3º
625 ANA PAULA SCARTEZINI 4 4 5 11 60,00 90,00 80,00 4º
50 EDGAR JOSé PUHL 5 4 6 14 72,50 80,00 77,50 5º
654 LéSLEI MáIQUEL LOTTERMANN 4 4 4 12 60,00 81,00 74,00 6º
417 RODRISSON MACHADO MARCHI 5 5 5 14 72,50 70,00 70,83 7º
53 LAIRA DANIELLI GUEDES DO NASCIMENTO 3 5 5 11 60,00 76,00 70,67 8º

1254 FABIO ROBERTO AIRES 3 5 5 12 62,50 65,00 64,17 9º
1376 ELIANE ANDREA SOLETTI 6 4 4 10 60,00 65,00 63,33 10
276 BEN NIR PANTALEAO VIEIRA LEITE 4 4 5 11 60,00 50,00 53,33 11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 106/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 3                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

Cargo:  Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

1311 FABIELI DE SOUZA TREVISAN 6 5 19 75,00 5,00 80,00 1º
1032 PAULA JULIANE ALEXIUS STAUDT 3 7 20 75,00 4,00 79,00 2º
61 MARIANA RITTER 5 4 19 70,00 8,00 78,00 3º
34 ANGÉLICA BULLÉ 6 4 19 72,50 0,50 73,00 4º
98 LUCIANE MARILEI SCHUSTER 4 7 18 72,50 0,50 73,00 5º
632 ROBERTA PEREIRA TESTON DE MORAES 3 5 18 65,00 6,50 71,50 6º
216 CARLA CRISTINA DIERINGS PENZ 4 6 17 67,50 4,00 71,50 7º
214 LARISSA BIGATON 4 5 17 65,00 6,00 71,00 8º
444 ANANDA PAZ AZEVEDO 4 5 19 70,00 NP 70,00 9º

1092 ANDRéIA SEIBEL 5 4 19 70,00 NP 70,00 10
51 SABRINA CINTIA SCHNEIDER  2 6 19 67,50 1,00 68,50 11

1434 GISELE DA SILVA AMBRóS 3 5 18 65,00 N.A.T 65,00 12
1359 MARIA TEREZINHA TAVARES 6 3 17 65,00 N.A.T 65,00 13
544 PÂMELA DALPIAN OZELAME  4 4 17 62,50 1,00 63,50 14

1125 ANA PAULA PIERIN COMIN 5 2 18 62,50 N.A.T 62,50 15
438 ELISIANE KAUFMANN 3 3 18 60,00 1,00 61,00 16

1452 MARIELE DE OLIVEIRA 4 3 17 60,00 N.A.T 60,00 17
106 ROSANE FATIMA DE OLIVEIRA DIAS 3 4 14 52,50 7,00 59,50 18

1174 NARA ELIZIANE MEDINA MATTOS SIGNOR 2 3 18 57,50 1,00 58,50 19
221 MARCIA DENISE LOCATELLI ORTH 1 5 17 57,50 0,50 58,00 20
764 CARINE SARTURI MENDES 4 3 16 57,50 N.A.T 57,50 21
475 DAIANE DREWS 4 4 15 57,50 NP 57,50 22
975 DEISE MARIA SCHNEIDER 4 4 15 57,50 N.A.T 57,50 23
707 IONARA DE FáTIMA DE SOUZA 3 3 15 52,50 4,00 56,50 24
795 ALINE DA SILVA 3 4 15 55,00 0,50 55,50 25
100 CARINA FAGUNDES 2 5 15 55,00 N.A.T 55,00 26

1225 JANAíNA GIEHL 4 3 15 55,00 N.A.T 55,00 27
829 DENISE BENDER 1 5 15 52,50 N.A.T 52,50 28
803 CELINA SIEG DE SIQUEIRA 5 4 12 52,50 N.A.T 52,50 29

1042 TAIS ALESSANDRA MUSSKOPF 5 4 12 52,50 N.A.T 52,50 30
811 JUCEMARA PIOVESAN 4 3 13 50,00 1,00 51,00 31
626 CARLA TOLEDO DE SOUZA 4 6 10 50,00 1,00 51,00 32

1245 TÁSSIA BATTISTI 3 5 12 50,00 N.A.T 50,00 33

Cargo:  Professor de Educação Artística

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

1004 TáSSIA FABIELE KUHN 6 3 11 50,00 4,00 54,00 1º

Cargo:  Professor de Educação Física

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

105 JOEL DO NASCIMENTO 3 6 14 57,50 NP 57,50 1º
828 ELISâNGELA ARAúJO AVILA 5 2 15 55,00 1,50 56,50 2º
339 ALEXANDRE VIERO 3 5 14 55,00 1,00 56,00 3º
985 JOÃO PAULO PATRÍCIO DE LIMA  2 5 15 55,00 N.A.T 55,00 4º
547 GEDEãO MAGNI 2 5 14 52,50 1,00 53,50 5º
181 LARISSA LUPATINI BENEDETTI 4 5 12 52,50 N.A.T 52,50 6º

1257 VERôNICA ERPEN 4 5 11 50,00 0,50 50,50 7º
808 ADRIANO SALVADORI 4 2 14 50,00 N.A.T 50,00 8º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 106/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 4                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

1379 DANIMARCOS GONçALVES 4 4 12 50,00 N.A.T 50,00 9º

Cargo:  Professor de Educação Infantil

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

498 FABIANA MORÁS GASPARETTO 6 6 20 80,00 3,00 83,00 1º
1026 DANIELA DE FáTIMA MAIDANA DURIGON 6 5 21 80,00 N.A.T 80,00 2º
1093 DANIELA BARTH GIONGO 5 4 20 72,50 7,00 79,50 3º
925 DANIELA BARZOTTO CAMPEOL 3 5 21 72,50 6,00 78,50 4º
210 JULIANA DRUM 6 4 18 70,00 8,50 78,50 5º
42 SIMONE LORENI LIRA 4 4 21 72,50 4,00 76,50 6º
992 MICHELE PEREIRA 5 4 21 75,00 1,00 76,00 7º
977 ELISIANE DE CASTRO 4 3 20 67,50 8,50 76,00 8º

1320 ROSANA MANFRIM FREI 6 5 19 75,00 1,00 76,00 9º
1112 SILVANA LOPES SUBTIL 4 6 18 70,00 5,00 75,00 10
44 FERNANDA MIGUELINA DOS SANTOS 4 3 21 70,00 3,50 73,50 11

1152 SILVANA INES SCHAFFER SCHERER 5 3 20 70,00 3,50 73,50 12
1292 ROSIMARA PASINI RODRIGUES 5 4 18 67,50 5,50 73,00 13
887 JANI VIZZOTO 5 3 20 70,00 2,50 72,50 14
978 LEONICE DA SILVA ANDRADE 3 4 20 67,50 4,00 71,50 15

1183 SIRLENE IVANE SCHUVAAB 6 3 19 70,00 0,50 70,50 16
1235 DAIANE SIGNOR DE SOUZA 6 5 17 70,00 N.A.T 70,00 17
1201 LETÍCIA SANDER 6 6 16 70,00 NP 70,00 18
867 CRISTHYANE LUIZE KUHN 4 5 18 67,50 2,00 69,50 19
146 LEILA CRISTINA MAI ARNHOLD 2 3 18 57,50 12,00 69,50 20
104 JOSELAINE DALPIAN 5 4 18 67,50 1,00 68,50 21

1307 KATIELE LEITE DE ARAUJO 3 5 19 67,50 N.A.T 67,50 22
755 DIANA KERBER CANSI 4 5 18 67,50 N.A.T 67,50 23
647 DIONICE DE OLIVEIRA SCHNEIDER 2 5 19 65,00 1,00 66,00 24
706 ELISANDRA REGINA BONFANTI 3 4 19 65,00 1,00 66,00 25
150 RAQUEL MICHELINI COLERAUS KRAMER 5 2 18 62,50 3,50 66,00 26
684 LETICIA REIS 3 4 19 65,00 0,50 65,50 27
446 MARLEI TEREZINHA MORAES WENING 4 3 19 65,00 0,50 65,50 28

1190 TATIANE PICCININI 4 2 20 65,00 N.A.T 65,00 29
1096 LETICíA DOSOLINA URNAU 4 3 19 65,00 N.A.T 65,00 30
1251 LIDIANE FERNANDES DA COSTA 5 3 13 52,50 12,00 64,50 31
1299 IDILIA ISTAN 2 5 17 60,00 4,00 64,00 32
509 TATIANE PAULUS KUHN 3 2 20 62,50 1,00 63,50 33
710 GéSSICA RODRIGUES BRUM 2 4 18 60,00 3,50 63,50 34
694 ELIANE FEISTLER REOLON 5 4 16 62,50 1,00 63,50 35
553 KARINE REIS BRAGA 3 6 16 62,50 NP 62,50 36

1349 ELISA CARLA DONATTI 4 5 16 62,50 N.A.T 62,50 37
1437 BARBARA STRELOW  NICOLINI  5 4 16 62,50 N.A.T 62,50 38
861 LICIANE DE ARAUJO PALHANO 6 3 16 62,50 N.A.T 62,50 39
325 MARIA JúLIA CARVALHO 4 2 17 57,50 4,00 61,50 40
46 JANINE ANTUNES DE MORAES BROCH 4 3 16 57,50 4,00 61,50 41
207 ANDRéIA BORBA DE OLIVEIRA 2 5 17 60,00 1,00 61,00 42
901 DIONÉIA SCHWAAB BRANDT 2 5 16 57,50 3,00 60,50 43
30 VANESSA TERRES 4 4 16 60,00 0,50 60,50 44

1069 LUCIANE REICHERT KUNTZLER 3 4 17 60,00 N.A.T 60,00 45
936 EDUARDA ROSS 3 4 16 57,50 2,50 60,00 46
929 AMANDA DEMETRIO DOS SANTOS 5 3 16 60,00 N.A.T 60,00 47

1067 PAULA TAíS OTTONI  4 5 15 60,00 N.A.T 60,00 48
1113 EVA DO CARMO CAMARGO 4 4 15 57,50 2,50 60,00 49
257 VIVIANE DEBIASI MALDANER 3 2 17 55,00 4,00 59,00 50
767 JORDANA RAQUEL PUHL 2 5 15 55,00 4,00 59,00 51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 106/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 5                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

581 JUCELAINE JOST 3 1 19 57,50 1,00 58,50 52
693 ELESANDRA DOS  SANTOS ALVES 2 5 16 57,50 1,00 58,50 53

1272 MARCELA GOMES MORAES 4 3 16 57,50 N.A.T 57,50 54
1202 LILIAN SANDER 5 3 15 57,50 NP 57,50 55
152 VANESSA DOS SANTOS DE CASTRO 5 4 14 57,50 N.A.T 57,50 56

1129 JÉSSICA PUHL DALBERTO 3 2 17 55,00 1,00 56,00 57
1109 SUZANA DE FATIMA LOPES SUBTIL 3 2 15 50,00 6,00 56,00 58
137 DARDANIA ADILE TELOKEN  3 2 16 52,50 3,00 55,50 59

1165 JOSEANE DA SILVA SILVEIRA 1 2 19 55,00 N.A.T 55,00 60
331 SUANE PONCIANO 1 3 18 55,00 N.A.T 55,00 61
155 MARTA MOREIRA 2 2 18 55,00 NP 55,00 62
218 TAIANA FOLETTO GRANDO 2 4 16 55,00 N.A.T 55,00 63

1189 DIOVANA GABRIEL LODI 3 3 16 55,00 N.A.T 55,00 64
1159 SOLANGE DA SILVA OLIVEIRA 4 5 13 55,00 N.A.T 55,00 65
1454 MARIANE HELENA HACK CARDOSO FERNANDES 2 3 16 52,50 1,00 53,50 66
921 JOCIMARA REGINE BORGES DE MORAIS 2 4 14 50,00 3,50 53,50 67
476 MARTIELE BROCK 4 3 14 52,50 N.A.T 52,50 68

1239 MICHELE DATTEIN 4 4 12 50,00 2,00 52,00 69
1135 ANGELITA ALBERNáZ DE CAMPOS 2 3 15 50,00 1,00 51,00 70
1205 QUEILA DOS SANTOS KUMMER 3 2 15 50,00 N.A.T 50,00 71
758 ESTELA CHRIST 2 4 14 50,00 N.A.T 50,00 72

Cargo:  Professor de Matemática

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

947 CASSIANE DE MIRANDA SCHENA 5 3 18 65,00 3,00 68,00 1º
744 LUíSA MARISTELA SOARES 5 6 16 67,50 0,50 68,00 2º
311 TATIANE LUIZA STUMM 4 4 18 65,00 N.A.T 65,00 3º
183 JULIANE MORAES BECKER 4 4 17 62,50 1,00 63,50 4º
756 ANGELISE CRISTIANE NEULS SCHMIDT 3 3 16 55,00 N.A.T 55,00 5º
944 FABIANA CORAZZA 4 2 15 52,50 N.A.T 52,50 6º
386 DEISE DE FATIMA VOGT DE OLIVEIRA 4 4 13 52,50 N.A.T 52,50 7º
143 CAMILA HELENA BATISTELLA 3 5 12 50,00 N.A.T 50,00 8º

Cargo:  Professor de Português

Insc. Nome do Candidato Port.  Fund./
Did. Leg./C.Esp.  Prova

Escrita
Prova
Títulos  Total Classif.

Final

441 FRANCESCA BATISTA DE AZEVEDO 7 6 18 77,50 3,00 80,50 1º
29 BRUNA KUNZLER 5 3 18 65,00 8,00 73,00 2º
623 MARIA GENEZI KUHN 6 6 16 70,00 1,00 71,00 3º

1070 VANESSA FALCONI BASTOLLA 5 4 18 67,50 N.A.T 67,50 4º
788 NAYARA CRISTINA SCAPINI 3 4 18 62,50 4,00 66,50 5º
849 ANA PAULA GOEDEL 3 4 17 60,00 N.A.T 60,00 6º
966 SUZANA MARIA CABRAL 4 3 16 57,50 1,00 58,50 7º

1269 NÚBIA CRISTINA SESTARI 6 2 15 57,50 N.A.T 57,50 8º
286 GIANA GIACOMOLLI 2 3 15 50,00 4,00 54,00 9º
305 ÉRICA JAINE SILVEIRA DA COSTA 3 4 14 52,50 N.A.T 52,50 10